ПРОТОКОЛ №6
Заседания комиссии по противодействию коррупции
при администрации муниципального образования
«Мамхегское сельское поселение».

31. Марта  2016 г.	   	                   	                                                                  а. Мамхег

Установленное число состава комиссии 5
Присутствует 5
1. Тахумов Р.А.
1. Хамерзоков А.Ю.
1. Зафесов И.Р..
1. Хамерзоков Р.А.
1. [bookmark: _GoBack]Шемаджуков Р.Ю.

Председательствующий – Тахумов Руслан Асланбекович – глава администрации муниципального образования «Мамхегское сельское поселение».
Секретарь – Зафесов М.Р.– ведущий специалист юрист администрации  муниципального образования «Мамхегское сельское поселение».
Открыл заседание председатель комиссии по противодействию коррупции муниципального образования «Мамхегское сельское поселение» Тахумов Р.А.
Единогласно утвердили повестку дня заседания.
Повестка дня:

1. Проведения мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в целях привидения их в соответствие с федеральным и республиканским законодательством:
2. Обеспечить координацию деятельности органов местного самоуправления Мамхегского сельского поселения и взаимодействия с федеральными и республиканскими государственными органами в части рассмотрения обращения граждан по вопросам противодействия коррупции
3. Организация и осуществления контроля за соблюдением муниципальными служащими  администрации МО «Мамхегское сельское поселение» ограничений и запретов, предусмотренные законодательствам о муниципальной службы.
4. Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов администрации МО «Мамхегское сельское поселение».
5. Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации МО «Мамхегское сельское поселение»
6.Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации МО «Мамхегское сельское поселение» информации (Жалоб) о ставшим им известными фактах коррупции.

Слушали: Хамерзокова А.Ю. и Зафесова М.Р. зам. председателя комиссии, секретарь комиссии ответственных исполнителей, которые отчитались о проделанной работе по:
      1)Проведению мониторинга муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции, в целях привидения их в соответствие с федеральным и республиканским законодательством.
    2) Организация проведения антикоррупционной экспертизы нормативно правовых актов администрации МО «Мамхегское сельское поселение» (Все принимаемые НПА направляются в прокуратуру района для проведения антикоррупционной экспертизы).
Слушали: Ашхамахову Н.З. специалиста по делопроизводству администрации МО «Мамхегское сельское поселение» ответственного исполнителя,  который отчитался о проделанной работе по:
     1) Обеспечению координации деятельности органов местного самоуправления Мамхегского сельского поселения и взаимодействия с федеральными и республиканскими государственными органами в части рассмотрения обращения граждан по вопросам противодействия коррупции (обращения граждан по вопросом противодействия коррупции не поступало)
Слушали: Хамемерзокова А.Ю. ответственного исполнителя, которые отчитались о проделанной работе по:
    1) Организация и осуществления контроля за соблюдением муниципальными служащими  администрации МО «Мамхегское сельское поселение» ограничений и запретов, предусмотренные законодательствам о муниципальной службы.

Слушали: Зафесова М.Р. секретаря комиссии ответственного исполнителя мероприятий, который отчитался о проделанной работе по:
   1) Обеспечение постоянного обновления информации по противодействию коррупции на официальном сайте администрации МО «Мамхегское сельское поселение» (по мере поступления информации по противодействию коррупции все опубликовывается на официальном сайте)
   2) Обеспечение возможности размещения физическими и юридическими лицами на официальном сайте администрации МО «Мамхегское сельское поселение» информации (Жалоб) о ставшим им известными фактах коррупции (обращения физических и юридических лиц для размещения  на официальном сайте информации (Жалоб) о ставшим им известными фактах коррупции небыли).

Председатель комиссии                                                                                                  Р.А. Тахумов

Секретарь							                                                М.Р. Зафесов